Chevrolet  Vitara 1.6L 3P STD TM 4X4  2011 PEI2521 

Como parte de las donaciones recibidas, y conforme a las actas de entrega-recepción suscritas en el 

año 2024 con la Secretaría Técnica de Gestión Inmobiliaria del Sector Público, se registró un valor 

total en libros de tres mil seiscientos cincuenta y siete dólares con 00/100 (USD 3.657,00). 

Mantenimiento de bienes: 

El mantenimiento de bienes en una institución pública es una responsabilidad esencial para asegurar 

la conservación y funcionalidad de los activos del Estado. De acuerdo con la Norma de Control Interno 

406-01, es deber de la máxima autoridad institucional, a través de la Unidad Administrativa,

[...]

una guía de mediación artística para las infancias y levantar indicadores que contribuyan a la construcción 

de políticas públicas culturales para la formación de públicos. 

La “SECU” a través de la Dirección Metropolitana Financiera y previa priorización y disponibilidad de 

caja, transferirá a “Núcleo Pichincha de la CEE”, el valor de USD$ 125.853,00 (CIENTO VEINTE Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA 00/100). 

$0,00 $125853,00 $125853,00 $120009,61 $5843,39 95.36% 

570000 

Otros egresos corrientes: 

Egresos por impuestos, tasas, contribuciones, seguros, dietas, comisiones y otros originados en las

[...]

áreas administrativas para la contratación de bienes y/o servicios 

que la Institución requiere para su normal funcionamiento. 

Compromisos 

presupuestarios 

El área financiera (Presupuesto), Desde el 1 de enero hasta el 31 

de diciembre de 2024 ha generado, solicitado, y aprobado (254) 

doscientos cincuenta y cuatro compromisos presupuestarios 

solicitada por las áreas administrativas para el pago de bienes y/o 

servicios que la Institución adquirió con proveedores externos. 

Presupuesto 

Reformas 

presupuestarias 

El área financiera (Presupuesto), Desde el 1 de enero hasta el 31

[...]

administrativas de la Institución en concordancia con su 

planificación de pagos de los procesos de contratación pública a 

su cargo. 

El área financiera (Tesorería), Desde el 1 de enero hasta el 31 de 

diciembre de 2024 ha generado, solicitado y aprobado (267) 

doscientas sesenta y siete retenciones electrónicas, de los pagos 

realizados en función de una factura a los proveedores externos 

de la Institución.  

Tesorería 

Gestión secretaría: 

Supervisar el sistema de gestión documental y archivo de la información oficial e institucional y